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Ćwiczenia 15 1 15 1 Zaliczenie 

Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest zapoznanie studenta z zasadami zarządzania środkami przeciwdrobnoustrojowymi w zakażeniach ran, zapoznanie z identyfikacją i diagnostyką zakażeń 
ran oraz sposobami ich zapobiegania i leczenia z wykorzystaniem środków przeciwdrobnoustrojowych.   

Wymagania wstępne
Ukończony kurs Mikrobiologii  

Zakres tematyczny
1. Różnica pomiędzy zanieczyszczeniem a zakażeniem rany; etapy rozwoju infekcji:   kolonizacja, miejscowa infekcja, rozprzestrzenianie się infekcji i infekcja ogólnoustrojowa. 
Mikrobiom skóry i rany. Rola biofilmu bakteryjnego w leczeniu ran.

2. Sposoby zapobiegania rozwojowi infekcji. Czynniki predysponujące do zakażeń ran.

3. Zasady diagnostyki zakażeń ran; sposoby poboru materiału do diagnostyki, rola wymazu mikrobiologicznego.

4. Postępowanie przeciwdrobnoustrojowe przy ranach; stosowanie antyseptyków i lawaseptyków w zakażeniu ran, oporność na antyseptyki; stosowanie naturalnych środków 
przeciwdrobnoustrojowych.

5. Zasady optymalnej terapii antybiotykowej, zasady stosowania antybiotyków w leczeniu ran; oporność na antybiotyki, sposoby ograniczania rozwoju oporności na antybiotyki.

6. Przykłady działań przeciwdrobnoustrojowych w zakażeniach ran w praktyce klinicznej.

Metody kształcenia
Przekazywanie treści z wykorzystaniem prezentacji multimedialnych, dyskusja - zajęcia dostosowane do formy realizacji bezpośredniej i z wykorzystaniem platform e-learningu.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
interpretuje wyniki badań mikrobiologicznych C.U10 dyskusja Ćwiczenia

projektuje schematy racjonalnej antybiotykoterapii zakażeń empirycznej i celowanej C.U15 dyskusja
test

Ćwiczenia

korzysta z baz danych, w tym internetowych i wyszukuje potrzebne informacje za 
pomocą dostępnych narzędzi

B.U10 dyskusja Ćwiczenia

zna drobnoustroje ,z uwzględnieniem chorobotwórczych i obecnych we florze 
fizjologicznej

C.W12 dyskusja
test

Ćwiczenia

zna objawy zakażeń jatrogennych, drogi ich rozprzestrzeniania się i patogeny 
wywołujące zmiany w narządach

C.W18 dyskusja
test

Ćwiczenia



Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
podstawy diagnostyki mikrobiologicznej C.W19 dyskusja

test
Ćwiczenia

zna problem lekooporności, w tym oporności wielolekowej C.W40 dyskusja
test

Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Warunkiem zaliczenia przedmiotu jest uzyskanie pozytywnych ocen z krótkich testów podsumowujących poszczególne zagadnienia. Pojedynczy test zawiera 5 pytań, 3 
poprawne odpowiedzi są wymagane do jego zaliczenia (60%). Ocena końcowa jest średnią arytmetyczną z ocen cząstkowych. W trakcie kursu  dopuszczalna jest jedna 
usprawiedliwiona nieobecność, która podlega odrobieniu w formie pisemnej lub ustnej, w terminie uzgodnionym z prowadzącym zajęcia.
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